EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 13/2023

DISPÕE  DA  PUBLICAÇÃO  DA  RESPOSTA  AO
RECURSO CONTRA A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR
DA PROVA OBJETIVA, DO EDITAL DE ABERTURA DO
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DO GUARAPREV -
EDITAL N° 01/2023

A Diretora Presidente do GUARAPREV, Tatiana Maia Vieira, no uso de suas atribuições
legais; considerando o Edital n° 01/2023, de Abertura do Concurso Público do GUARAPREV;

Considerando  o  Edital  nº  12/2023  com  a  classificação  preliminar  da  prova  objetiva,
publicado no dia 28/07/2023;

TORNA PÚBLICA

Art. 1° - A publicação da Resposta ao Recurso contra a Classificação Preliminar da Prova
Objetiva,  conforme  estabelecido  no  Edital  de  Abertura  do  Concurso  Público  nº  01/2023,  da
Previdência Social dos Servidores da Prefeitura de Guaratuba, nos termos estabelecidos no Anexo
único deste Edital.

Publique-se e cumpra-se.

Guaratuba, 04 de agosto de 2023.

TATIANA MAIA VIEIRA
Diretora Presidente da Previdência Social dos Servidores da

Prefeitura de Guaratuba - GUARAPREV

ANEXO
RESPOSTA AO RECURSO CONTRA A CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

Inscrição Cargo Justificativa Resposta Status

001161 TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Prezada Banca,
Venho por meio deste solicitar o recurso contra a minha nota da
prova objetiva. Através da minha prova e da minha ficha de
respostas para conferência obtive o resultado de 7 acertos nas
questões específicas e na nota provisória está como acertei apenas
6 questões, gostaria que revisassem a minha nota.
Att

Após nova verificação foi constatado que o candidato que
apresenta o recurso pontuou 68,0 pontos conforme consta no
edital nº 011/2023 com a Classificação da Prova Objetiva. Segue
abaixo a devida soma:
Língua Portuguesa: 4 acertos x 2,0 = 8,0
Matemática e Raciocínio Lógico: 4 acertos x 2,0 = 8,0
Informática: 5 acertos x 2,0 = 5,0
Conhecimentos Gerais e Legislação: 5 acertos x 2,0 = 5,0
Conhecimentos Específicos: 6 acertos x 7,0 = 42,0

Soma final: 68,0 pontos.

INDEFERIDO

		2023-08-04T06:47:07-0300